

Modernizarea sistemului de aprovizionare
cu energie termic pentru I.P. Liceul
Teoretic Mihai Eminescu str.Stefan cel
Mare, nr.81, mun. Balti nr.67/2024-SM
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1.1

Punct Termic Individual, Utilaj livrat de Beneficiar. Lucrari de punere in
functiune.

Valoarea de deviz: 460 517,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj termomecanic livrat de Beneficiar				
1		PTI tip modul HEAT MASTER Sarcina termica incalzire Qinc = 450 kW, sarcina termica ACM Qacm = 172 kW	set	1,000	343 000,00 0,00	343 000,00 0,00
2		Panou Automatizare Forta si Semnalizare tip III pentru PTI cu sarcina termica totala 622 kW	set	1,000	19 500,00 0,00	19 500,00 0,00
		Total	Lei			362 500,00
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			4 350,00
		Total Utilaj termomecanic livrat de Beneficiar Inclusiv salariu				366 850,00
		2. Lucrari de punere in functiune utilaj termomecanic.				
3	07-02-001-01 Aplicat	Cazan de apa calda cu functionare pe combustibil gazos sau lichid, debit de caldura pina la 1 Gcal/h - aplicativ, k=0.535 622 kW	buc	1,000	8 360,15 8 360,15	8 360,15 8 360,15
4	07-03-055-01	Vas de expansiune cu membrana V= 50l, Pmax= 8.0 bar, P 0 = 2,5 bar	buc	1,000	784,56 784,56	784,56 784,56
5	02-001-01 aplicat	Sistem automatizat de conducere de categoria I de complexitate tehnica, numarul de canale: 2 - aplicativ,	1sistema	1,000	868,86 868,86	868,86 868,86

		Ajustarea si punerea in functiune Sistem automatizare.				
		<i>Total</i>	Lei			10 013,57
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			2 403,26
		<i>Total</i>				12 416,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40 %			4 005,43
		<i>Total</i>				16 422,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			492,67
		Total Lucrari de punere in functiune utilaj termomecanic. Inklusiv salariu				16 914,93 10 013,57

Total	Lei	383 764,93
TVA	20 %	76 752,99
Total deviz:		460 517,92
Inklusiv salariu		10 013,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-1.1
**Punct Termic Individual, Utilaj livrat de Beneficiar. Lucrari de punere in
functiune.**

Valoarea de deviz: 460 517,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1.1:				

Manopera:

1.	5	Specialist	h-om	154,4350	64,84	10 013,57
		Total manopera				10 013,57

Materiale:

1.	0000pti540	PTI tip modul HEAT MASTER Sarcina termica incalzire Qinc = 450 kW, sarcina termica ACM Qacm = 172 kW	set	1,0000	343 000,00	343 000,00
2.	PAF540	Panou Automatizare Forta si Semnalizare tip III pentru PTI cu sarcina termica totala 540 kW	set	1,0000	19 500,00	19 500,00
		Total materiale de construcții				362 500,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	383 764,93
TVA	20 %	76 752,99

Total deviz: 460 517,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Modernizarea sistemului de aprovizionare
cu energie termică pentru I.P. Liceul Teoretic Mihai
Eminescu str.Stefan cel Mare, nr.81, mun. Balti
nr.67/2024-SM**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1.1
Punct Termic Individual, Utilaj livrat de Beneficiar. Lucrări de punere în funcțiune.

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj termomecanic livrat de Beneficiar				
1		PTI tip modul HEAT MASTER Sarcina termică încălzire Q _{inc} = 450 kW, sarcina termică ACM Q _{acm} = 172 kW	set			343 000,00 0,00
	0000pti540	PTI tip modul HEAT MASTER Sarcina termică încălzire Q _{inc} = 450 kW, sarcina termică ACM Q _{acm} = 172 kW	set	1,000	343 000,00	343 000,00
2		Panou Automatizare Forta și Semnalizare tip III pentru PTI cu sarcina termică totală 622 kW	set			19 500,00 0,00
	PAF540	Panou Automatizare Forta și Semnalizare tip III pentru PTI cu sarcina termică totală 540 kW	set	1,000	19 500,00	19 500,00
		2. Lucrări de punere în funcțiune utilaj termomecanic.				
3	07-02-001- 01 Aplicat	Cazan de apă caldă cu funcționare pe combustibil gazos sau lichid, debit de căldură până la 1 Gcal/h - aplicativ, k=0.535 622 kW	buc			8 360,15 8 360,15
	5	Specialist	h-om	128,935	64,84	8 360,15
4	07-03-055- 01	Vas de expansiune cu membrana V= 50l, P _{max} = 8.0 bar, P ₀ = 2,5 bar	buc			784,56 784,56
	5	Specialist	h-om	12,100	64,84	784,56
5	02-001-01 aplicat	Sistem automatizat de conducere de categoria I de complexitate tehnică, numărul de canale: 2 - aplicativ, Ajustarea și punerea în funcțiune Sistem automatizare.	1sistema			868,86 868,86
	5	Specialist	h-om	13,400	64,84	868,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.